
 
 

UCHWAŁA NR XX/168/25 
RADY GMINY WOLA KRZYSZTOPORSKA 

z dnia 19 września 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, ich wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, poz. 858, poz. 1044, poz. 1572; z 2025 r. poz. 620.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 
a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar i zakres oraz sposób rozliczania 
wykonywania takich usług na terenie gminy Wola Krzysztoporska.  

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dostosowane do szczególnych potrzeb osób wymagających pomocy, 
wynikających z rodzaju ich schorzenia lub niepełnosprawności potwierdzane są stosownym zaświadczeniem 
lekarskim, określającym rodzaj schorzenia lub niepełnosprawności. 

§ 2. Przy przyznawaniu usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług 
opiekuńczych uwzględnia się: 

1) możliwości organizacyjne i finansowe osoby ubiegającej się o usługę; 

2) rodzaj schorzenia i sprawność fizyczną osoby ubiegającej się o usługę; 

3) warunki mieszkaniowe; 

4) sytuację rodzinną i materialną; 

5) uwarunkowania środowiskowe; 

6) wydolność opiekuńczą rodziny. 

§ 3. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych czy 
specjalistycznych usług opiekuńczych lub jako odrębna forma usług, a także mogą być przyznane osobom, dla 
których wsparcie w formie usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez 
rodzinę oraz wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych.  

2. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 września 2025 r.

Poz. 9153



1) pomoc i wsparcie w zakresie zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorcy związanych z: 

a) dokonywaniem zakupów podstawowych artykułów i produktów, 

b) przygotowywaniem i podawaniem posiłków, 

c) utrzymaniem bieżącego porządku i higieny w miejscu zamieszkania; 

2) podstawową opiekę higieniczno–pielęgnacyjną, polegająca na pomocy przy czynnościach higienicznych 
i pielęgnacyjnych oraz fizjologicznych, niewymagającą specjalistycznej wiedzy i kompetencji; 

3) zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane w wymiarze nieprzekraczającym 50 godzin miesięcznie. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują 
nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód osoby samotnej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej. 

2. Osoby, które nie spełniają warunków określonych w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej ponoszą 
odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze w granicach 
określonych w poniższej tabeli: 

Dochód na osobę ustalony 
zgodnie z kryterium 
dochodowym określonym w art. 
8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % 
ponoszona przez 
świadczeniobiorcę ustalona od 
ceny jednej godziny usługi 
określonej w § 5 ust. 1 i 2 dla 
osoby samotnie gospodarującej 

Wysokość odpłatności w % 
ponoszona przez 
świadczeniobiorcę ustalona od 
ceny jednej godziny usługi 
określonej w § 5 ust. 1 i 2 dla 
osoby w rodzinie 

Powyżej 100% do 150 % 5 % 15 % 
Powyżej 150% do 200% 10 % 20 % 
Powyżej 200% do 250 % 15 % 30 % 
Powyżej 250 % do 300 % 30 % 50 % 
Powyżej 300 % do 400 % 50 % 70 % 
Powyżej 400 % 100 % 100 % 

3. Kwotę miesięczną odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie albo 
specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn godzin usług świadczonych w danym miesiącu, kosztu 
jednej godziny usług określonego w § 5 oraz wskaźnika odpłatności w tabeli określonej w § 4 ust. 2. 

4. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
wypełnionej karty czasu pracy lub karty realizacji usług w przypadku ich realizacji w ramach programów 
unijnych. Karta winna zawierać datę świadczonej usługi sąsiedzkiej wraz z krótkim opisem wykonywanych 
zadań oraz liczbę godzin świadczenia usługi. Karta przedkładana jest organizatorowi usług w terminie do 
5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały zrealizowane. Karta winna być opatrzona 
podpisem osoby świadczącej usługi sąsiedzkie i podpisem świadczeniobiorcy. 

§ 5. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich wynosi 24,00 zł (słownie: 
dwadzieścia cztery złote). 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 40,00 zł (czterdzieści złotych). 

§ 6. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze można zwolnić: 

1) częściowo z odpłatności, jeżeli występują dwie z wymienionych przesłanek: 

a) żądanie zwrotu wydatków za udzielone świadczenie (za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze) stanowiłoby dla osoby lub rodziny nadmierne obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki 
udzielonej pomocy, biorąc pod uwagę sytuację życiową, warunki rodzinne i mieszkaniowe, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9153



b) niepełnosprawność lub długotrwała choroba świadczeniobiorcy czy członka rodziny powoduje znaczny 
wzrost kosztów utrzymania, w tym wydatków związanych z leczeniem udokumentowanym stosownym 
zaświadczeniem lekarskim, 

c) więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej jedna jest 
obłożnie chora, 

d) udokumentowano zdarzenie losowe lub inne uzasadnione okoliczności, 

e) osoby zobowiązane wnoszą opłaty za pobyt innego członka rodziny w domu pomocy społecznej, 
ośrodku wsparcia lub innej placówce, 

f) ukończyły 85 rok życia. 

2) całkowicie z odpłatności, jeżeli występują co najmniej trzy przesłanki wymienione w pkt 1. 

§ 7. Opłaty za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, uiszczane 
będą przez świadczeniobiorcę na rachunek bankowy Gminy Wola Krzysztoporska wskazany w decyzji 
administracyjnej przyznającej usługi, w terminie do 10 dnia każdego następnego miesiąca po wykonaniu 
usługi. 

§ 8. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone w ramach 
programów i projektów współfinansowanych z środków budżetu państwa, środków zagranicznych lub 
z środków Funduszy Europejskich, udzielane są na zasadach określonych w tych programach i projektach oraz 
odpłatności z nich wynikających. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr LX/502/23 Rady Gminy Wola Krzysztoporska z dnia 30 maja 2023r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania (Dz. 
Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 5104). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wola Krzysztoporska. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Kamila Kaczorowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9153


	UCHWAŁA NR XX/168/25 RADY GMINY WOLA KRZYSZTOPORSKA z dnia 19 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	lit. a w § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 1
	lit. b w § 6 pkt 1
	lit. c w § 6 pkt 1
	lit. d w § 6 pkt 1
	lit. e w § 6 pkt 1
	lit. f w § 6 pkt 1

	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2025-09-23T13:29:00+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




